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Galiony Gdyńskie rozdane
Poznaliśmy laureatów Galionów Gdyń-

skich. To osoby, które przez ostatni rok 
wywarły największy wpływ na kształt 
kultury w Gdyni. Nagrody i wyróżnienia 
trafiły do autorów kreacji artystycznych, 
animatorów kultury, debiutantów, me-
cenasów kultury i artystów z pokaźnym 
dorobkiem.

Podczas gali wręczenia Galionów Gdyń-
skich prezydent Wojciech Szczurek pod-
kreślał trud twórców kultury w realizowaniu 
ich wizji i założeń:

– To, co bardzo cieszy, to że pomimo 
zewnętrznych uwarunkowań, które mają 
na pewno wielki wpływ na pracę twórców, 

mieliśmy okazję się przekonać, że w gdyń-
skiej kulturze dzieją się naprawdę rzeczy 
niezwykłe, że poza tymi projektami, do 
których wszyscy się przyzwyczailiśmy, do 
ich rangi i znaczenia, wielkich festiwali, 
instytucji gdyńskiej kultury, bardzo bogate 
jest też życie różnych projektów, nowych 
twórców, którzy szukają nowych obszarów 
aktywności artystycznej. To pokłosie wielu lat 
pracy i budowania środowiska artystycznego 
w naszym mieście, ale też wielka nadzieja 
na przyszłość lokalnej kultury.

Nagrodzonych prezentujemy na 3 str. 
„Ratusza”.

Kampania „Wchodzę” – czyli wszystko, co chcielibyście wiedzieć o parkowaniu
Z myślą o osobach z niepełnospraw-

nościami po raz kolejny ogłaszamy maj 
miesiącem wrażliwości. To już szósta 
edycja kampanii społecznej „Wchodzę – 
zawsze jest jakieś wejście”. Tegoroczna 
ma uwrażliwić osoby kierujące pojazdami 
i społeczeństwo w ogóle na wyzwania, 
jakie stoją przed osobami z niepełno-
sprawnością.

Rok temu hasłem przewodnim była 
„Dostępność”, a dwa lata temu „Niezależ-
ność”. Hasło tegorocznej edycji to „Parkuję 
z empatią”.

Do udziału w kampanii zaprasza prezy-

dent Gdyni, Wojciech Szczurek.
Karta parkingowa wydana m.in. przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Gdyni to jedyny doku-
ment uprawniający osoby z niepełnospraw-
nością lub ich opiekunów do parkowania na 
niebieskich kopertach. 

Jedna koperta mieści jeden pojazd. 
Brzmi jak coś oczywistego? Wciąż jeszcze 
zdarza się, że na miejscach przeznaczonych 
dla osób z niepełnosprawnością parkują 
osoby nieuprawnione. Nagminne jest też 
zajmowanie skrawka przestrzeni między 
autem parkującym na niebieskiej kopercie, 

a jej skrajnią. Taki manewr uniemożliwia 
osobie poruszającej się na wózku powrót do 
samochodu, zmuszając ją do czekania na 
feralnego parkującego nieraz długie godziny.

W ramach kampanii przewidziano m.in. 
spotkanie ze szkołami nauki jazdy.

Aktywności i materiałów związanych 
z kampanią społeczną „Wchodzę – zawsze 
jest jakieś wejście” można szukać na po-
święconym jej facebookowym profilu. Tam 
na bieżąco są publikowane także informacje 
przydatne dla osób z niepełnosprawnościa-
mi oraz wszystkich tych, którzy wrażliwość 
pielęgnują w sobie cały rok.

Bibliotekarze mieli swój dzień

18. edycja Ladies' Jazz Festival odbę-
dzie się od 25 do 31 lipca w Gdyni. Wie-
my już, jakie gwiazdy wystąpią podczas 
tegorocznych festiwalowych koncertów.  
Tradycyjnie odbędą się też zmagania 
w ramach Grand Prix Festiwalu.

Ladies' Jazz Festival odbywa się w na-
szym mieście od 2005 roku. Tegoroczna 18. 
edycja imprezy potrwa od 25 do 31 lipca. 
W czasie festiwalu spotkamy się w Teatrze 
Muzycznym, Konsulacie Kultury oraz w 
Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie. 
Usłyszymy m.in. Tanitę Tikaram, Grażynę 
Łobaszewską z przyjaciółmi, Dorotę Miś-
kiewicz, Rebekkę Bakken  i Andreę Motis.

Bilety do nabycia na interticket.pl, ebilet 
i eventim.pl.

Ladies' Jazz Festival

11 maja w Konsulacie Kultury odbyły się obchody Dnia Bibliotekarza. To okazja do 
podsumowania pracy i osiągnięć zawodowych pracowników gdyńskich bibliotek. To 
także święto wszystkich osób zaangażowanych w szerzenie czytelnictwa. Wyróżnieni 
pracownicy otrzymali nagrody z rąk prezydenta Wojciecha Szczurka.

Sylwetki nagrodzonych prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu (od lewej): dyrektor Biblioteki Gdynia Natalia Gromow, Anna Flores-Janiszewska, Bogusława Jasek, 
Karolina Żurańska, Ewa Pienczke oraz prezydent Wojciech Szczurek//fot. Magdalena Czernek
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Przed nami wielki finał 
loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”

Z roku na rok coraz więcej podatników 
składa swój PIT w Gdyni. Ci, którzy to 
uczynili, do 16 maja mogą zgłosić swój 
udział w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”.  
20 maja o godz. 12.00 odbędzie się uro-
czyste losowanie nagród. Zapraszamy do 
śledzenia transmisji na żywo na stronie 
gdynia.pl.

Rejestracja do loterii „Rozlicz PIT w Gdy-
ni” zajmuje kilka chwil. Po wejściu na stronę 
www.pitwgdyni.pl wystarczy kliknąć przycisk 
„Weź udział” i wypełnić formularz.

Pomocą służą również konsultanci. Bę-
dzie można z nimi porozmawiać  14 maja 
w godz. 12.00-17.00 w Centrum Riviera.

Osoby, które zgłosiły się do loterii, mają 
szansę wygrać atrakcyjne nagrody, np. hy-
brydowy samochód osobowy marki Suzuki 
Swift. W dalszej kolejności będą losowane 
dwa rowery Baltica Gdynia, dwa 4-dniowe 
karnety na Open'er Festival oraz pięć zesta-
wów wakacyjnych gadżetów „I love Gdynia”. 
Każdy z nich składa się z leżaka, torby na 
zamek, czapki z daszkiem, butelki i ręcznika 
plażowego.

Uroczystość połączona z wręczeniem 
nagród odbedzie się 26 czerwca o godz. 
13.30 w amfiteatrze na Kamiennej Górze.
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Po XLI sesji Rady Miasta Gdyni

Gdyńska Platforma Dialogu to serwis 
internetowy uzupełniający katalog narzę-
dzi gdyńskiej partycypacji. 

Na stronie www.konsultujemy.gdynia.pl 
dostępne są informacje o prowadzonych w 
naszym mieście procesach konsultacyjnych, 
możliwościach włączenia się, a także o ze-
społach doradczych działających przy Pre-
zydencie Miasta. W zakładce „Niezbędnik 
Dialogu” znajdują się natomiast przydatne 
informacje m.in. o możliwościach wpływu 
na miasto, a także o miejscach, w których 
można zrealizować swoje pomysły na zmia-
ny w mieście.  

Aktualnie na Platformie Dialogu aktywne 
są procesy:

– Budżet Obywatelski 2022. Trwa etap 
weryfikacji projektów miejskich i dzielni-
cowych. Dla autorów i autorek wniosków 
to także czas na dopracowywanie swoich 

pomysłów. Na początku lipca poznamy osta-
teczną listę projektów zakwalifikowanych do 
głosowania;

– Projekt planu przy ulicy Bądkowskiego 
– dostępny do wglądu do 17 maja;

– Plan w rejonie ulic Urszulanek i Wolno-
ści na Działkach Leśnych; 

– Plan w rejonie Węzła Cegielskiej na 
Działkach Leśnych;

– Porozmawiajmy o rewitalizacji i punkty 
konsultacyjne na rewitalizowanych obsza-
rach Oksywia, Witomina i osiedla Meksyk;

– Konsultacje nowych priorytetów i zadań 
inwestycyjno-remontowych na Działkach 
Leśnych. 

Do tej pory za pośrednictwem Gdyńskiej 
Platformy Dialogu zostało zrealizowanych 
14 procesów konsultacyjnych. O wszystkich 
można przeczytać za pośrednictwem serwi-
su www.konsultujemy.gdynia.pl.

Weź udział w konsultacjach społecznych

Wyjątkowy charakter miały obrady 
Rady Miasta Gdyni 27 kwietnia. Podczas 
XLI sesji prezydent Wojciech Szczurek 
i gdyńscy radni gościli Oleksandra Plo-
dystego – konsula generalnego Ukrainy 
w Gdańsku i Serhija Suchomłyna – mera 
Żytomierza. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę, w 
myśl której Gdynia i Żytomierz podejmą 
współpracę na zasadzie miast siostrza-
nych. W ramach niej strony realizować będą 
szeroko rozumianą wymianę doświadczeń 
oraz współpracę m.in. w dziedzinach: 
gospodarki i rozwoju przedsiębiorczości, 
transportu publicznego, nauki i technologii, 
kultury, turystyki czy ochrony zdrowia.

Radni przyjęli również uchwałę, w myśl 
której plac w sąsiedztwie ul. Zawiszy 
Czarnego będzie od tej pory nosił miano 
placu Wolnej Ukrainy.

Podczas obrad radni przyjęli także 
uchwały w sprawach:

– zasad udzielenia dotacji celowej na 
zakup roweru elektrycznego w ramach 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miej-
skiej dla Gdyni.

Dotacja przysługiwać będzie w wysokości 
odpowiadającej 50% wartości poniesionych 
kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej 
niż 2 500 zł.

– zmian w budżecie miasta na rok 2022 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dla Miasta Gdyni na lata 2022-2035,
Ustala się dochody budżetu miasta 

na kwotę 1.772.717.612,68 zł. Ustala 
się wydatki budżetu miasta na kwotę 
2.050.038.297,68 zł.

W wyniku powyższych zmian, budżet 
miasta Gdyni wynosi po stronie:

– dochodów: 1.772.717.612,68 zł,
– wydatków: 2.050.038.297,68 zł,
– przychodów: 335.826.769 zł,
– rozchodów: 58.506.084 zł.
– radni nadali drodze położonej w Gdy-

ni w rejonie ulic Portowej, J. Waszyngtona 
i projektowanej Nowej Węglowej nadali 
nazwę ulica Stanisława Ziołowskiego, aby 
upamiętnić postać architekta, twórcy m.in.  
zespołu mieszkaniowego Funduszu Eme-
rytalnego Banku Gospodarstwa Krajowego;

– radni podjęli uchwałę, w myśl której 
nadaje się nazwę Węzeł Zesłańców Sybi-
ru obszarowi zbiegu ulic 10 Lutego, Dwor-
cowej i Podjazd w dzielnicy Śródmieście 
zgodnie z wnioskiem Związku Sybiraków 
Koło Gdynia.

– nadania ulicom wewnętrznym poło-
żonym na terenie Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej nazw: Budowni-
czych, Gwarancyjna, Kadłubowców, 
Konstruktorów, Rurarska.

– wyrażenia zgody na lokalizację po-
mnika Stanisława Dąbka na skwerze Ireny 
Kwiatkowskiej w dzielnicy Obłuże. 

– wykazu kąpielisk na obszarze mor-
skim przyległym do Gminy Miasta Gdyni 
w roku 2022. To cztery kąpieliska: Gdynia 
Śródmieście, Gdynia Redłowo, Gdynia 
Orłowo i Gdynia Babie Doły.

– przyjęcia do realizacji „Gdyńskiego 
Programu Wspierania Seniorów i Zdro-
wego Starzenia się na lata 2022-2025”,

Program będzie realizował następują-
ce cele: wzmocnienie działań służących 
poprawie kondycji zdrowia fizycznego 
i psychicznego oraz zdrowemu starzeniu 
się, zapewnienie dostępu do informacji na 
temat bezpieczeństwa seniorów, wzmocnie-
nie działań obniżających poziom zagrożeń 
epidemicznych dotykających osoby starsze 
oraz inicjatyw budujących sieć oparcia dla 
seniorów, a także mechanizmów rzecznictwa 
seniorów oraz wsparcie inicjatyw służą-
cych diagnozie sytuacji i potrzeb seniorów 
w Gdyni.

– wsparcia finansowego działań gdyń-
skiej Policji w 2022 roku,

Radni przyjęli uchwałę, w myśl której 
w ramach limitu określonego w budżecie 
Miasta na 2022 r. na wspieranie działań 
gdyńskiej Policji, środki finansowe w wyso-
kości 25.000 zł przeznacza się na nagrody 
dla funkcjonariuszy Policji za szczególne 
osiągnięcia w służbie.

Pełen porządek obrad dostępny jest na 
stronie bip.um.gdynia.pl.

Innowacyjna nanotechnologia z Gdyni 
zmienia globalny klimat

Nanoseen, polska firma, plasująca 
się w światowej czołówce start-upów z 
branży inżynierii chemicznej, otwiera 
swoją siedzibę w Gdyni. W Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym będzie 
rozwijać i wdrażać swoje innowacje z 
dziedziny nanotechnologii. 

– Staramy się, aby firmy zaawansowa-
nych technologii znajdowały warunki dla 
swojego rozwoju w regionie. Cieszy nas 
fakt, że start-up o tak wielkim potencjale jak 
Nanoseen chce z nich skorzystać i właśnie 
z tego miejsca podbijać świat. Cieszymy się, 
że przy współpracy z Invest in Pomerania, 
przekonaliśmy ich do wyboru Trójmiasta 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Nanoseen to młody zespół inżynierów i 
naukowców zajmujących się zaawansowaną 
nanotechnologią, polegającą na tworzeniu 
rozmaitych struktur o rozmiarach nanome-
trycznych. Powstające nanomateriały m.in. 

grafen, struktury metaloorganiczne (MOF-y) 
pomogą rozwiązywać wiele problemów zwią-
zanych ze zmianami klimatycznymi, takimi 
jak niedobór wody pitnej i zanieczyszczenie 
wód plastikiem oraz zanieczyszczenie po-
wietrza.

W 2020 roku zespół stworzył  technologię 
do odsalania i oczyszczania wody Nano-
seenX, która nie wymaga zasilania dodatko-
wą energią. W procesie filtracji wykorzystuje 
wyłącznie siłę grawitacji.

Dodatkowym założeniem projektu Na-
noseen jest wykorzystanie rozwijanej 
nanotechnologii w dziedzinie eksploracji 
kosmosu. Opracowany przez firmę proszek 
NanoboosteX umożliwia szybką i naturalną 
uprawę żywności również na innych plane-
tach. Firma bierze udział w konkursie Deep 
Space Food Challenge organizowanym 
przez NASA, której celem jest stworzenie 
zautomatyzowanej technologii do uprawy 
m.in. roślin w misji na Marsa.

Teren obok „Maxima” 
ma nowego właściciela

6 maja odbył się przetarg, w wyniku 
którego wyłoniono nabywcę miejskie-
go gruntu przy ulicy Orłowskiej, który 
graniczy bezpośrednio z terenem po 
słynnym klubie „Maxim”. Nieruchomość 
w samym centrum nadmorskiego Orłowa 
kupiła spółka Invest Komfort SA Sp.k. 
Zwycięzca przetargu zapłaci ponad 23 
miliony złotych.

23 032 242 zł – tyle za atrakcyjny teren 
tuż obok słynnego „Maxima” znanego z hitu 
zespołu Lady Pank zapłaci jego nowy na-
bywca, spółka Invest Komfort, która wygrała 
piątkową licytację.

Zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego obowiązującym 
w tym miejscu, dopuszcza się wykonanie 
zabudowy obiektami turystyki i kultury 
(przynajmniej od strony ul. Orłowskiej) lub 
budownictwem wielorodzinnym.

Ponadto teren jest objęty ochroną kon-
serwatorską historycznego rozplanowania 
i zabudowy zespołu willowo-letniskowego 
Orłowa.

Zarządu Dróg i Zieleni zachęca do skła-
dania wniosków o nadanie Identyfikatora 
Mieszkańca Gdyni poprzez sklep inter-
netowy https://gdynia.e-abonamenty.pl/. 

Wnioski wraz z potrzebnymi dokumentami 
można składać również osobiście w Biurze 
Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania 
Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni przy ul. Ta-
deusza Wendy 15 oraz mailowo na adres: 
identyfikator_niedzielny@zdiz.gdynia.pl.

Identyfikator Mieszkańca Gdyni uprawnia 
do bezpłatnego postoju w Śródmiejskiej Stre-
fie Płatnego Parkowania w Gdyni w każdą 
niedzielę. Identyfikatory uzyskają ważność 
od niedzieli 15 maja.

Identyfikator Mieszkańca 
– złóż wniosek przez sklep 
internetowy
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Po raz jedenasty wręczono Nagrodę 
im. Kapitana Leszka Wiktorowicza. Uho-
norowano nią wybitnych ludzi morza. 
Uroczystość odbyła się w Gdyni.

– Morze jest prawdziwą szkołą charakte-
rów, pielęgnuje najpiękniejsze cnoty, buduje 
niezwykłe postacie. Takich ludzi honorujemy 
nagrodą im. Kapitana Leszka Wiktorowicza. 
Minęło już 11 edycji, ale jestem spokojny, że 
wspaniałych kandydatur nie zabraknie i w 
kolejnych latach – podkreślił prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek, otwierając uroczystość 
w Muzeum Miasta Gdyni. 

Laureatem tegorocznej Nagrody im. 

Kapitana Leszka Wiktorowicza jest kapitan 
Ziemowit Barański. Został uhonorowany 
za organizację rejsów szkoleniowych dla 
młodzieży. 

Nagrodę Specjalną im. Kapitana Leszka 
Wiktorowicza otrzymał kapitan Waldemar 
Mieczkowski za organizację i poprowadze-
nie w trudnych pandemicznych warunkach 
jubileuszowego rejsu „Zawiszy Czarnego”. 

Nagrodę im. Kapitana Leszka Wikto-
rowicza ustanowili spadkobiercy Patrona, 
Gdynia, Bractwo Kaphornowców i Press 
Club Polska.

Gratulujemy.

Nagrody Wiktorowicza wręczone

W kategorii „Debiut artystyczny” przyzna-
no Galion Gdyński Adrianowi Apanelowi 
za scenariusz i reżyserię filmu fabularnego 
„Stancja”. 

Wyróżnienia zdobyły Zuzanna Seweryna 
Dolega i Barbara Liberek.

W kategorii „Kreacja artystyczna” na-
grodzono gdyński zespół Kiev Office za 
krzewienie kultury regionalnej w muzyce, 
w szczególności album „Gjinjenjé”. Wyróż-
nieniami uhonorowano Jacka Bałę oraz 
muzealne trio Małgorzaty Bujak, Tomasza 
Sosnowskiego i dr hab. Jacka Friedricha.

Kinga Plicht oraz Agata Kozierańska
-Burda sięgnęły po statuetkę w kategorii 
„Animacja kultury”, która została przyznana 

przede wszystkim za animowanie licznych 
projektów edukacyjnych i kulturalnych, m.in. 
„Lato na Patio” i „Bajka w Centrum”, a także 
wkład w działania związane z przyznaniem 
Gdyni tytułu Miasta Filmu UNESCO.

W kategorii „Mecenat kultury” Galion 
Gdyński trafił do Portu Gdynia za wkład 
w promowanie dziejów miasta, w szczegól-
ności za zaangażowanie w przygotowanie 
wystawy „Morze / Miasto / Port” wspólnie z 
Muzeum Miasta Gdyni.

W kategorii „Całokształt twórczości” laur 
trafił do Aleksandry Bibrowicz-Sikorskiej, 
wybitnej propagatorce miniatury tkackiej.

Gratulujemy.

Galiony Gdyńskie rozdane – cd.

„Każdy Ukrainiec ma tu swoje miejsce” 
– plac Wolnej Ukrainy

To był wyjątkowy, pełen wzruszeń wieczór. 28 kwietnia placowi na końcu ul. Armii 
Krajowej nadano nazwę Wolnej Ukrainy. Odbyło się oficjalne odsłonięcie tablicy, 
którego dokonali prezydent Wojciech Szczurek oraz Oleksandr Plodystyi – konsul 
generalny Ukrainy w Gdańsku. 

77 lat temu zakończyła się II wojna 
światowa w Europie. 8 maja w całym kraju 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
bohaterów broniących ojczyzny i tych, 
którzy przyczynili się do przywrócenia 
pokoju. 

W Gdyni symboliczny apel pamięci połą-
czony ze złożeniem wiązanek kwiatów odbył 
się w niedzielę przy pomniku Obrońców 
Wybrzeża w Redłowie. Uroczystości odbyły 
się z udziałem wojskowej asysty honorowej, 
uczestniczyli w nich także przedstawiciele 
władz samorządowych i miejskich, przed-
stawiciele jednostek i instytucji wojskowych 
oraz kombatanci i weterani.

Głos zabrała Joanna Zielińska, prze-
wodnicząca Rady Miasta Gdyni, która na-
wiązała do wojny toczącej się za wschodnią 
granicą i koszmaru, którego doświadczają 
Ukraińcy.

– Druga wojna światowa była najkrwaw-
szym konfliktem w dziejach ludzkości, jed-
nak w przeciwieństwie do wojen wcześniej-
szych, większość jej ofiar stanowili cywile. 
Życie ludzkie przestało znaczyć, przestało 
mieć wartość. Dziś tuż za naszą wschodnią 
granicą znów toczy się wojna. – mówiła 
Joanna Zielińska.

„Nigdy więcej wojny”

Wydarzenie poprzedził koncert zespołu 
tanecznego „Sonechko” z Żytomierskiej 
Szkoły Sztuki Choreograficznej. W przerwie 
koncertu gdyńscy radni zbierali do puszek 
datki na zakup środków opatrunkowych dla 
szpitala w Żytomierzu.

Plac na końcu przy Muzeum Miasta Gdyni 
decyzją Rady Miasta Gdyni zyskał nazwę 

Wolnej Ukrainy.
27 kwietnia gdyńscy radni podjęli uchwa-

łę, dzięki której Gdynia i Żytomierz nawiążą 
partnerską współpracę. Oznacza to wspólną 
wymianę doświadczeń w zakresie gospodar-
ki, rozwoju, przedsiębiorczości, transportu 
publicznego, nauki, turystyki czy kultury.

Podczas dzisiejszej uroczystości pre-
zydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył 
pracownikom gdyńskich bibliotek nagrody 
za ich dorobek zawodowy. 

– To bardzo szczególny moment, bo 
możemy podziękować bibliotekarzom za ich 
codzienną pracę – nagrodzić nielicznych, ale 
podziękować wszystkim. Gdyńskie biblio-
teki się zmieniają. Stają się nowoczesne, 
otwarte, a co najważniejsze zmieniają się 
dzięki ludziom, którzy na co dzień pracują 
w bibliotekach. To osoby zaangażowane, z 
pasją, które w każdym momencie i w każ-
dym wymiarze włączają się w życie miasta. 
Podejmują także nowe wyzwania w zakresie 
wsparcia naszych gości z Ukrainy. – mówił.

Podczas tegorocznego Dnia Bibliotekarza 
prezydent:

–  Krystynę Gliniewicz z Miejskiej Biblio-
teki Publicznej za zaangażowanie w zmiany 
związane z wdrażaniem nowych wersji pro-
gramu bibliotecznego w module opracowania 
zbiorów oraz rzetelność w codziennej pracy 
na rzecz biblioteki;

– Annę Flores-Janiszewską z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej za zaangażowanie i 
współpracę z Przystanią, co zaowocowało 
licznymi wydarzeniami integrującymi i an-
gażującymi środowisko sąsiedzkie oraz za 
inicjowanie i realizowanie dzielnicowych pro-
jektów w ramach Budżetu Obywatelskiego;

–  Bogusławę Jasek z Miejskiej Biblio-
teki Publicznej za profesjonalną i pełną 
zaangażowania pracę na rzecz Biblioteki, 
w szczególności za inicjatywę i realizację 
projektów innowacyjnych usprawniających 
pracę Biblioteki oraz integracyjnych projek-
tów Budżetu Obywatelskiego;

–  Karolinę Żurańską z Biblioteki Głów-
nej Uniwersytetu Morskiego za życzliwość i 
otwartość w komunikacji z użytkownikami, a 
także za zaangażowanie w promocję usług 
Biblioteki;

– Ewę Pienczke z Biblioteki Głównej 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, za  
inicjowanie i realizację projektów innowa-
cyjnych usprawniających pracę Biblioteki 
oraz wyjątkową życzliwość w stosunku do 
czytelnika.

Gratulujemy.

Bibliotekarze mieli 
swój dzień – cd.

Na zdjęciu prezydent Wojciech Szczurek, Oleksandr Plodystyi i Katarzyna Gruszecka-Spychała// fot. Małgorza-
ta Omachel-Kwidzińska
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF 
na Festiwalu Millennium Docs Against Gravity

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramyTeatr Gdynia Główna zaprasza:

– 14 maja o godz. 19.00 na „Maskę” 
Stanisława Lema w reż. Ewy Ignaczak.  

Spektakl wprowadzi widzów w świat naj-
bardziej mrocznego opowiadania Stanisława 
Lema. Tutaj to android będzie ostrzegał 
przed autorytarnością władzy i spróbuje 
odkryć prawdziwą istotę człowieczeństwa. 
Jaką wystawi ocenę swoim konstruktorom? 

Bilety: 35/40 zł.
– 15 maja  ogodz. 12.00 na Stację 

Bajek – „Bajkę o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistarku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka?

Bilety: 35 zł.
– 21 maja o godz. 19.00 na premierowy 

spektakl „Dojrzeć do dzieciństwa” wg prozy 
Brunona Schulza w reż. Ewy Ignaczak. 
Obsada: Ida Bocian, Jacek Panek i Filip 
Wójcik. 

Historia Józefa, który „dojrzewa do 
dzieciństwa” budując własną mitologię z 
obrazów wczesnych lat dziecięcych, za-
wieszonych między jawą a snem, tworząc 
nadświaty, przestrzeń magiczną i wierząc, 
że wszechmoc marzenia pozwoli kreować 

świat od nowa, dokonywać nowe jego stwo-
rzenie. Są to obrazy dane człowiekowi tylko 
na wczesnym etapie życia, znikają bądź 
przeobrażają się w momencie, gdy zaczyna 
wchodzić on w wiek dojrzały, zawsze jednak 
pozostają jako wspomnienia. 

Bilety: 35/40 zł. 
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

***
Warsztaty wytchnieniowe 2022
Pomyśl o sobie, aby lepiej pomagać 

innym! Teatr Gdynia Główna zaprasza 
nauczycieli i pracowników oświaty oraz 
ochrony zdrowia, a także osoby pracujące 
w szeroko rozumianej kulturze do udziału 
w drugiej edycji bezpłatnych warsztatów 
wytchnieniowych opartych na technikach 
teatralnych i kreatywnych. Zajęcia pod-
powiadają skuteczne sposoby radzenia 
sobie ze stresem, pobudzają kreatywności 
i umożliwiają spojrzenie na problemy świe-
żym okiem. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Rezerwacje: tel. 58 351 15 12, kom. 600 

306 634; 600 306 632, mail: teatr@teatr-
gdyniaglowna.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 13 maja o godz. 19.00 na „MaMy Czas”; 
– 13, 14 maja o godz. 19.00 i 15 maja 

o godz. 17.00 na „Mistrz i Małgorzatę”;
– 19 maja o godz. 19.00 na „Gorączkę 

sobotnie nocy”.
Bilety i szczegóły: https://muzyczny.org/pl.

Charytatywnie w Uchu
13 maja o godz. 20.00 w Klubie Ucho 

(ul. św. Piotra 2) odbędzie się charyta-
tywny koncert dla Sławka, gitarzysty No 
Limits.

Sławek jest cenionym gitarzystą zarówno 
w środowisku trójmiejskim jak i w całej Pol-
sce, przez ostatnie 30 lat swojej muzycznej 
kariery grał w zespołach takich jak Golden 
Life, Apteka oraz No Limits. Sławek ma przed 
sobą skomplikowaną operację kręgosłupa, a 
po niej kosztowny i długi proces rehabilitacji. 

Bilety do nabycia przy wejściu do klubu 
w cenie 50 zł bądź poprzez wpłatę kwoty 50 
pln lub więcej na zrzutka.pl: https://zrzutka.
pl/vxmr25.

Rusza największy festiwal kina do-
kumentalnego w Polsce. W Gdyńskim 
Centrum Filmowym od 13 do 21 maja 
można zobaczyć kilkadziesiąt filmów z 
całego świata, a także dyskutować o naj-
ważniejszych sprawach współczesności. 
Do Kina Studyjnego GCF warto zaglądać 
już od rana. 

Filmem otwarcia Festiwalu MDAG jest 
„Simona” – w piątek, 13 maja, po seansie 
zaplanowano spotkanie z reżyserką Na-
talią Koryncką-Gruz. 14 maja, w ramach 
Rodzinnej Akademii Dokumentalnej po 
bloku filmowym „Relacje ze zwierzętami” 
widzowie porozmawiają z przyrodnikami 
Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzi-
kich Zwierząt „Ostoja”. Tego samego dnia 
po filmie „Nothing Compares” o Sinéad 
O’Connor opowie dziennikarz muzyczny 
Bartek Chaciński. Z kolei do debaty na 
temat „Tajemnic państwowych – jawności 
i ich granicach” zaprasza Wyższa Szkoła 
Bankowa w Gdyni, partner festiwalu. 

15 maja o godz. 12.00 na placu Grun-
waldzkim obok GCF rozpoczną się warsztaty 
rękodzieła „Kwitnąca idea”: każdy chętny 
będzie mógł własnoręcznie wykonać kwiaty 
ze skrawków materiałów. 

Wstęp wolny. 
W niedzielne popołudnie odbędzie się 

debata „Kiedy docenimy rzeki?”, a także 
rozmowa „Po co nam architektki? Po co nam 
architekci?” w ramach festiwalowego Cyklu 
Miastoprojekcje. To tylko wybrane wydarze-
nia towarzyszące z tegorocznego programu 
Festiwalu Millennium Docs Against Gravity. 

Festiwalowe seanse i spotkanie trwają 
codziennie do późnego wieczora, ale Kino 
Studyjne GCF zaprasza widzów już od 
rana. W codziennym przedpołudniowym 
repertuarze jest m.in. „F-cking Bornholm” 
w reż. Anny Kazejak, czyli słodko-gorzka 
opowieść o dzisiejszych 40-latkach, którzy 
odkrywają prawdę o sobie podczas rodzinnej 
majówki nad morzem. 

W rolach głównych: Agnieszka Grochow-
ska, Maciej Stuhr, Jaśmina Polak i Grze-
gorz Damięcki.

Włoski dramat „Trzy piętra” w reż. Nanni 
Morettiego opowiada o pogmatwanych 
losach mieszkańców pewnej rzymskiej 
kamienicy na przestrzeni dziesięciolecia. 
W repertuarze również filmy dla młodszych 
i starszych dzieci, a także całych rodzin: 
francuski przebój „Skarb Mikołajka” oraz 
animacja „Gdzie jest Anne Frank”.

Więcej na www.gcf.org.pl. 
Bilety na seanse dostępne są online oraz 

w kasie Kina Studyjnego GCF. 

Konsulat Kultury zaprasza:
– 15 maja o godz. 11.00 do Sali Koncer-

towej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) na 
„Małą Gdyńską Filharmonię”. Tytul najbliż-
szego koncertu to „Baletowe opowieści z 
Jasiem i Małgosią”. 

Bilety: 20 zł.
– 18 maja o godz. 11.00 Fundacja Przy-

tulny Domek zaprasza osoby 55+ na zajęcia 
jogi. Prowadząca: Joanna Ochędowska. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 885 280 333.

Projekt dofinansowany ze środków miasta 
„Organizacja czasu wolnego - Gdynia 55+ - 
sport, turystyka, rekreacja”.

– 19 maja o godz. 9.00 na Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

Bilet 15 zł/dziecko (opiekunowie bezpłat-
nie) do kupienia online: konsulatkultury.pl.

– 19 maja o godz. 19.00 na 93. Teatrzyk 
Bezwstydny, comiesięczne spotkania dla 
osób, które marzą o tym, żeby wyjść na sce-
nę i pokazać wszystko. Prowadzenie: Mag-
dalena Bochan-Jachimek. Wstęp wolny.

– 20 i 21 maja o godz. 19.00 oraz 22 
maja o godz. 17.00 na spektakl „Pomoc 
domowa” w reż. Tomasza Podsiadłego. 
Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona…  ko-
chanek i kochanka. To tylko zapowiedź praw-
dziwej farsy, jednej z najzabawniejszych, 
jakie można zobaczyć na scenie teatru.

Bilety: 30 zł. 
– 21 maja o godz. 10.00 na Artystyczny 

Klub Rodzica. To kreatywne zajęcia dla opie-
kunów z dziećmi w wieku 2-5 lat. Tematem 
najbliższego spotkania będzie „Sensopal-
styka”. Mali uczestnicy w bezpieczny i nie-
skrępowany sposób będą poznawać świat, 
własną wrażliwość i możliwości poprzez 
organoleptyczne samodzielne, indywidulane 
i wyjątkowe doświadczanie wielu bodźców 
sensorycznych. Koniecznie załóżcie rzeczy, 
które będą mogły się pobrudzić i na wszelki 
wypadek coś na przebranie. Bilety: 20 zł/
dziecko (opiekunowie bezpłatnie) do kupie-
nia online: konsulatkultury.pl.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury 
zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 13 i 14 maja na „Pułapkę” Tadeusza 

Różewicza w reż.Krzysztofa Babickiego.
Intrygująca opowieść o życiu jednego 

z największych pisarzy XX wieku. O jego 
nieoczywistych związkach, burzliwych roz-
staniach, fascynujących kobietach, trudnych 
relacjach rodzinnych i wizjach przyszłości, 
które się ziściły. 

14 maja rolą Ojca w „Pułapce” Grzegorz 
Wolf świętować będzie jubileusz 25-lecia 
pracy artystycznej.

– 15 maja na „Kursk” Pawła Huellego w 

reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany 
pod pokładem „Daru Pomorza”. 

Sny o potędze,  które toną wraz dumą 
rosyjskiej floty. Inspirowana prawdziwymi 
wydarzeniami historia katastrofy okrętu 
podwodnego „Kursk”. 

– 19 i 21 maja na kultową komedię „Dzień 
świra” Marka Koterskiego w reż.Tomasza 
Mana.

Poznajcie Adasia Miauczyńskiego. Bę-
dzie Was denerwował i wzruszał, smucił 
i śmieszył, ale odnajdziecie w nim siebie. 

Strona internetowa: 
https://teatrgombrowicza.art.pl/.
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Sklep charytatywny „Burasek” (Świę-
tojańska 83A VII) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska,                 
a także wolontariuszy opiekujących się 
krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodo-
wanymi przez los zwierzętami. 

Od poniedziałku do piątku w godz. 
11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: 
odzież, obuwie, naczynia, drobny sprzęt 
AGD, artykuły dekoracyjne, książki, plan-
szówki i puzzle, wszystkie rzeczy nadające 
się do ponownej sprzedaży. Kontakt telefo-
niczny: 669 806 333 lub 660 146 031.

Gdynianie posprzątali 
w dzielnicach

Wiosenne porządki w Gdyni są nie-
zwykle dokładne. Podczas kwietniowego 
Sprzątania Świata do worków trafiały 
rozmaite odpady – od różnego rodzaju 
plastików, przez puszki aż po szklane 
butelki.

Zebrano m.in. 0,78 tony zużytych opon, 
0,54 tony odpadów wielkogabarytowych i 
ponad 5 ton pozstałych odpadów.Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” na podstawie spra-
wozdań firm odbierających odpady 
komunalne przygotowuje sprawozdania 
roczne z realizacji zadań z zakresu go-
spodarowania odpadami w imieniu gmin 
wchodzących w skład związku. Dzięki 
dodatkowej frakcji bio Gdynia osiągnęła 
dobre wyniki w zakresie recyklingu.

Gdynia w 2021 roku osiągnęła poziom 
przygotowania do ponownego użycia i re-
cyklingu odpadów komunalnych (26% przy 
wymaganym >20%), ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biode-
gradacji przekazanych do składowania (3% 
przy wymaganym <35%) oraz poziomów 

składowania (15 %).
Stosunkowo wysokie wskaźniki recy-

klingu uzyskane przez Gdynię wynikają w 
dużej mierze z umożliwienia mieszkańcom 
przekazywania oddzielnie odpadów zielo-
nych oraz BIO wytwarzanych na terenie ich 
nieruchomości. W instalacji komunalnej „Eko 
Dolina” Sp. z o.o. frakcje te poddawane są 
procesowi kompostowania, a wytworzony w 
tym procesie kompost poprawia właściwości 
fizyczne i chemiczne gleby. 

Od 2021 roku w Polsce obowiązują zapisy 
dyrektywy unijnej (UE 2019/1004) okre-
ślające nowe wymogi, jakie winny spełnić 
państwa członkowskie w celu wprowadzenia 
w życie gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Kompostowanie się opłaca

W ramach projektu nasadzeniowo-edu-
kacyjnego gdyńskie placówki oświatowe 
wzbogacają się o nowe nasadzenia drzew. 
To pilotaż projektu mającego na celu 
edukację dzieci i młodzieży na temat roli 
drzew w mieście dla bioróżnorodności 
oraz klimatu. 

Od 10 maja trwają nasadzenia przy Szko-
le Podstawowej nr 43 przy ul. Porębskiego, 
Zespole Szkół Ekologiczno-Transportowych 
przy ul. Morskiej oraz Przedszkolu nr 58 przy 
ul. W. Kwiatkowskiej. W kwietniu  przedszko-
laki oraz uczniowie brali udział w zajęciach 
dydaktycznych organizowanych przez na-
uczycieli z tych placówek wg ich autorskich 
projektów. Pod koniec pilotażu scenariusze 
te zostaną udostępnione na gdyńskiej stronie 
internetowej.

Podczas wizji terenowych w placówkach 
oświatowych przeprowadzonych przez 

pracowników tych placówek oraz przedsta-
wiciela Wydziału Ogrodnika Miasta wspólnie 
wybrano tereny najbardziej dogodne do 
przeprowadzenia nasadzeń oraz wybrano 
gatunki drzew (m.in. gatunki rodzime takie 
jak jarząb pospolity, jabłoń czy grab pospo-
lity; gatunki będące pożytkiem dla ptaków i 
owadów: świdośliwa, jarząb, jabłoń; gatunki 
tolerujące miejscowe trudne warunki (np. 
zacienienie): grab pospolity, choina kana-
dyjska).

Edukacja o drzewach w teorii i praktyce

Młode sokoły zaobrączkowane
Cztery młode sokoły, które niespełna 

miesiąc temu wykluły się w gnieździe na 
jednym z kominów gdyńskiej elektrocie-
płowni, to dwa samce i dwie samice. We 
wtorek, 10 maja ptaki zostały przebadane 
i zaobrączkowane przez sokolników ze 
Stowarzyszenia na Rzecz Dzikich Zwie-
rząt „Sokół”.

Co roku wiosną bacznie przyglądamy się 
Bosmanowi i Bryzie – parze gdyńskich soko-
łów wędrownych, mieszkających w gnieździe 
umieszczonym na kominie elektrociepłowni 
PGE Energia Ciepła. Ptaki wydają w tym 

okresie na świat potomstwo. W marcu sami-
ca składa jaja. Następnie para na zmianę je 
wysiaduje, a w połowie kwietnia ma miejsce 
klucie piskląt. W tym roku w gnieździe poja-
wiły się cztery jaja, a pierwszy młody sokół 
przyszedł na świat dokładnie w wielkanocną 
niedzielę – 17 kwietnia.

Po nieco ponad trzech tygodniach przy-
szedł czas na zbadanie ich i zaobrączko-
wanie. Pozwala to poznać płeć sokołów, 
sprawdzić, czy są w dobrej kondycji oraz 
oznaczyć je w celu późniejszej obserwacji.

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Basiora. To 
młody pies w typie mieszańca.

Jest energiczny, silny, kontaktowy, do 
ułożenia i pracy. Lubi towarzystwo innych 
psiaków, szczególnie suczek.

Dla osoby aktywnie spędzającej czas, 
lubiącej spacery, konsekwentnej i cierpliwej.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest zaszczepiony, wykastrowany, 
odpchlony i odrobaczony. Ma czip

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

„Burasek” pomaga 

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają do CKZiU nr 
2 (ul. Dąbka 207) na oglądanie podwod-
nego świata od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00.

Organizatorzy zapraszają dziadków 
z wnukami, rodziców z dziećmi, sympatyków 
akwarystyki. Oglądanie jest bezpłatne. 

Opiekunowie proszą, by nie dotykać 
akwariów i eksponatów.

Akwarium na Obłużu

21 maja w godz. 10.00-16.00 odbędzie 
się wiosenny „Dzień Kreatywny” 2022! 
Tematem przewodnim  Dnia Kreatywnego 
Hal Targowych w Gdyni będą kwiaty.

Miłośnicy kwiatów, ziół i zieleni zostaną 
zaproszeni do kreatywnego odkrywania 
świata kwiatów i roślin, który niezmiennie 
jest źródłem nowych inspiracji m.in. w sztu-
ce, kulturze i życiu codziennym. 

Warsztaty:
– Warsztat plastyczny „PALMOWY 

LIŚĆ” z Olgą Obst (w godz. 10.00- 12.00).
Zapisy: https://app.evenea.pl/event/

warsztatdiylisc/
– Warsztat KWIECIMY (w godz. 10.00- 

12.00), czyli KwieciMY – zabawy plastyczno 
– sensoryczne dla dzieci Dla kogo: dzieci 
5-8 lat.

Magdalena Błeńska i Klaudia Jarecka- 
Świeca prowadzą Otwartą Pracownię Ślad 
– kreatywną przestrzeń działań społeczno- 
kulturalnych, przede wszystkim dla dzieci. 
Prowadzą działania integrujące i aktywizu-

jące mieszkańców, szczególnie mające na 
celu zwiększenie dostępności kultury oraz 
poczucia sprawczości dzieci i młodzieży.

Udział bezpłatny.
Zapisy: https://app.evenea.pl/event/

zabawykwiecimy/
– Warsztat kosmetyczno-ziołowy z 

„SIANKO” (w godz. 10.00-12.00).
Zapraszamy na spotkanie w ramach ma-

jowego Dnia Kreatywnego Hal Targowych 
w Gdyni!

Prowadzenie: Kasia Banaś – Adeptka 
Ziołozbieractwa.

Udział bezpłatny. 
Zapisy: https://app.evenea.pl/event/

warsztatsianko/
– Warsztat tworzenia florystycznego 

kolażu z „Karuzelą Pasji” (12.30-15.00).
Prowadzenie: Elżbieta Konieczna.
Udział bezpłatny. 
Zapisy: https://app.evenea.pl/event/war-

szatflorystycznykolaz.

Kwiecisty „Dzień Kreatywny”
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to mię-
dzypokoleniowa przygoda, której bohaterami 
są: Franek, który z rodzicami przeprowadza 
się do nowego miejsca oraz mieszkająca z 
rodziną w Polsce ukraińska dziewczynka 
Olena. 

To dzięki ich przyjaźni zobaczymy zmie-
niający się świat oczami dziecka. 

Wystawa jest bezpłatna i potrw do końca 
października 2022 roku. Jest dostępna 
w języku polskim, ukraińskim, rosyjskim i 
angielskim.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę „Wycinanka po 
Kaszubsku” Elżbiety Gniazdowskiej. 

Artystka od wielu lat interesuje się sztuką 
ludową. Inspiruje się głównie barwnymi mo-
tywami haftu kaszubskiego. 

Wystawa będzie dostępna do 15 czerw-
ca w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) moż-

na oglądać wystawę tegorocznych prac 
dyplomowych absolwentów Zespołu Szkół 
Plastycznych w Gdyni.

W galerii będą prezentowane prace 
z pracowni: aranżacji wnętrz, projektowania 
graficznego, fotografii artystycznej i technik 
rzeźbiarskich.

Ekspozycja czynna do 22 maja od ponie-
działku do piątku w godz. 10.00-15.00 i w so-
boty oraz niedziele w godz. 11.00-16.00.

Prace z rysunku i malarstwa są prezento-
wane w sali ART 39 (ul. Orłowska 39). 

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac grupy seniorów, uczestniczących 
w zajęciach Warsztatów Fotografii Cyfrowej. 
Wystawa jest dostępna do 15 maja w Info-
boksie Gdynia (ul. Świętojańska 30). 

Zajęcia grupy Warsztatów Fotografii 
Cyfrowej dofinansowywane są ze środków 
miasta.

***
Po prezentacji fotografii z cyklu „Ostatni 

Turnus” Stowarzyszenie Traffic Design 
zaprasza na „wazonopodobne” ceramiczne 
formy Agaty Królak w siedzibie Traffic De-
sign (ul. Żeromskiego 36). 

*** 
Klub Marynarki Wojennej zapraszana 

na wernisaż twórczości młodych artystów 
z gdyńskich szkół pt. „W oknie fantazji”, 
który odbędzie się 15 maja o godz. 17.00 
w Małej Galerii. 

Na wystawie będzie można obejrzeć 
zbiór prac plastycznych wykonanych różną 
techniką przez dzieci i młodzież. 

Wystawa czynna będzie do 31 maja. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Wladyslawa lV 51) do 19 maja zaprasza 
na wystawę malarstwa Jolanty Majcher i na 
wystawę malarstwa Danuty Hencel i Marka 
Koguta pt. „Zimno, ciepło, kolorowo” od 19 
maja (wernisaż o godz. 18.00).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza:
– na wystawę "Prawda powierzchni. 

Powierzchnia prawdy" Filipa Sendala do lo-
kalu artystycznego TYGIEL w Gdyni przy ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV.

Artysta zaprezentuje cykl 12 prac formatu 
100 x 70cm, wykonanych w technice cyfro-
wej - monochromatyczny druk na lustrze 
oraz białym podłożu.

Wystawa czynna do końca czerwca.www.
eraartprofile.pl.

 – na kolejną ogólnopolską wystawę 
marynistyczną z cyklu Barwy Morza.

Otwarcie wystawy i rozdanie nagród 
przewidziane zostało na 13 maja o godz. 
17.30 na pokładzie fregaty "Dar Pomorza" 
(aleja Jana Pawła II, Gdynia).

Współorganizatorem wystawy jest Naro-
dowe Muzeum Morskie w Gdańsku.

Wystawa będzie eksponowana do 12 
czerwca 2022r.

***
Ubóstwo menstruacyjne dotyka kobiet 

na całym świecie. Problem ten podnosi wy-
stawa, która tuż przed majówką stanęła na 
skwerze Kościuszki. 

Motywem przewodnim wystawy, pre-
zentowanej przez Kulczyk Foundation, jest 
ubóstwo menstruacyjne i doświadczenia 
kobiet z Ameryki Środkowej i Ugandy. 

Składa się ona z prac wykonanych przez 
Łukasza Bąka, Tomasza Lazara i Marka 
Straszewskiego. Fotografie powstały w 
czasie dokumentacji 8. sezonu programu 
telewizyjnego „Efekt Domina”. 

Przedstawione na nich kobiety i dziew-
czynki pochodzą z Gwatemali, Kostaryki, 
Nikaragui i Ugandy.

Wystawę „Otwórz oczy i zobacz...” 
podziwiać można na skwerze Kościuszki 
do 31 maja. 

To część kampanii społecznej zainicjo-
wanej przez Okresową Koalicję na rzecz 
walki z ubóstwem i wykluczeniem menstru-
acyjnym oraz łamaniem tabu związanego z 
miesiączką.

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
14 maja o godz. 10.00 Biblioteka Gdynia 

zaprasza obcokrajowców mieszkających 
w Gdyni na spacer po mieście z przewod-
niczką. 

Prowadzenie w języku angielskim. 
Zbiórka przed Urzędem Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54). 

Obowiązują zapisy: promocja@bibliote-
kagdynia.pl. Wydarzenie w ramach projektu 
„Biblioteka dla każdego”.

16 maja od godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6. r.ż. 
na spotkanie z gołębiami. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl, tel.: 58 625 08 16.

16 maja o godz. 18.00 Biblioteka Gra-

bówek (ul. Morska 113) zaprasza na spa-
cer historyczny „Czytelnicy na dzielnicy. 
Grabówek spółdzielczy”. Poprowadzi go dr 
Marcin Szerle. Obowiązują zapisy: filianr3@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 627 09 59. 

17 maja o godz. 16.00 Biblioteka Chylo-
nia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza obco-
krajowców z dziećmi oraz młodzież powyżej 
13. roku życia na bezpłatne spotkanie z 
nauczycielką języka polskiego. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblio-
tekagdynia.pl lub osobiście w bibliotece. 
Wydarzenie w ramach projektu „Biblioteka 
dla każdego”.

17 maja o godz. 17.00 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na warsztaty sadzenia kwiatów miododaj-
nych. 

Obowiązują zapisy: filianr2@biblioteka-
gdynia.pl.

17 maja o godz. 17.30 Biblioteka z Pasją 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież 
na ostatnie spotkanie z cyklu „Zdrowie jest 
w głowie”.

Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekag-
dynia.pl. 

Do końca maja w Wypożyczalni Central-
nej (ul. Abrahama 60) dostępna jest wysta-
wa obrazów pt. „Kwiaty”, autorstwa Marii 
Kamenskiej – malarki, pisarki i fotografki 
z Ukrainy. 

Z kolei w Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20B) można podziwiać wystawę 
„Tajemniczy ogród i noc” z nagrodzonymi 
pracami VI Ogólnopolskiego konkursu pla-
stycznego dla dzieci i młodzieży.
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 Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami kilku pokoleń mieszkańców 

GRAMY: 20, 22 maja

Olga Tokarczuk
PRAWIEK I INNE CZASY

Prawieku, którzy walczą o swoje szczęście

Skrywane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara.

Anna Burzyńska
CAFE LUNA

GRAMY: 2, 5 czerwca

Znakomity thriller psychologiczny autorstwa króla gatunku.

GRAMY: 28, 29 maja

Florian Zeller
MISERY

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie

Florian Zeller

PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA

GRAMY: 10, 11, 12 czerwca

REPERTUAR

Bezkonkurencyjny Sławomir Mrożek. Czarny humor, komediowy żywioł 

Sławomir Mrożek
TANGO NA PEŁNYM MORZU

GRAMY: 31 maja, 7, 14 czerwca

i krwiści bohaterowie w wielowymiarowych rolach.

Kultowa pozycja. Słynni kapitanowie, statki parowe, transatlantyki i legendarne żaglowce.

Karol Olgierd Borchardt 

ZNACZY KAPITAN

GRAMY: 3, 4 czerwca
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Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
zaprasza dorosłych i młodzież licealną 
na warsztaty witrażu w dniach 19-21 maja  
w godz. 15.00-18.00. 

Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji.

Warsztaty witrażu

Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje za-
pisy na warsztaty z cyklu „Wszystko dla 
seniora 2”. Warsztaty finansowane z dotacj 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Warsztaty dla seniora

Gdyńskie Centrum Zdrowia, chcąc 
wspierać profilaktykę zdrowia, od dwóch 
lat realizuje w partnerstwie z powiatem 
puckim i wejherowskim projekt „Program 
profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie 
powiatów: gdyńskiego, wejherowskiego 
i puckiego”. 

Osoby zakwalifikowane do grupy za-
grożonej cukrzycą zostaną zaproszone 
na bezpłatne przesiewowe badanie krwi. 
Wynik badania wskazujący na stan przed-
cukrzycowy uprawni do dalszego udziału w 
kompleksowym programie edukacyjnym. 

Przez rok nad zdrowiem i zmianą nawyków 
u uczestników będzie czuwać profesjonalna 
ekipa fizjoterapeutów i dietetyków. Wystar-
czy poświęcić 2 minuty i wypełnić ankietę na 
www.niecukrzymy.pl

15 maja obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Rodzin. Warto z tej okazji zadbać o 
zdrowie swoje i rodziny.

Bezpłatny projekt skierowany jest do osób 
pełnoletnich.

Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 
58 880 83 17.

Zadbaj o zdrowie i wypełnij ankietę Towarzystwo Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława 51) zaprasza:

 – 17 maja o godz. 18.00 na promocję 
albumu fotograficznego Jacka Dworakow-
skiego „Gdynia portret miasta na jawie 
i we śnie”;

– 16 maja o godz. 18.00 na spotkanie 
Koła Starych Gdynian. Podczas spotkania 
odbędzie się projekcja filmu „Rody Gdyń-
skie”  Jacka Dworakowskiego. 

TMG zaprasza

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w maju:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;  

– tworzenie prezentacji w PowerPoint: 17 
maja w godz. 9.00-13.00;

– arkusz kalkulacyjny excel i edytor tek-
stu word dla początkujących: 18-19 maja w 
godz. 9.00-13.00;

– Poznaj siebie: 20 maja w godz. 9.00-
13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Nadal znaczna część usług świadczona  

jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju

UrbanCafe zaprasza 18 maja na Wykład 
online Joanny Murzyn pt. Co Internet 
ma wspólnego z zanieczyszczeniem 
powietrza? 

Wydarzenie odbędzie się online za po-
średnictwem Zoom Video Communications 
i w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku, w godz. 
17.30-18.30. 

Szczegóły na www.urbanlab.gdynia.pl.

UrbanCafe zaprasza

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 17 maja 
o godz. 17.00 na spotkanie autorskie 
z prof. Piotrem Mickiewiczem, autorem 
książki „Morska szachownica. Geopolityczne 
znaczenie akwenów morskich”.

Spotkanie autorskie

31 maja w godz. 10.00-13.00 w Gdynia 
Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbę-
dą się Targi Pracy i Przedsiębiorczości. 

Będzie to okazja, aby spotkać wielu pra-
codawców w jednym miejscu. 

Na targach będzie też możliwość spo-
tkania się z doradcami zawodowymi i  skon-
sultowania CV i listu motywacyjnego, np. na 
stoisku Fundacji Gospodarczej.

Spotkaj pracodawców 
w Gdynia Arenie

Europejska Noc Muzeów #wGdyni
 14 maja odbędzie się kolejna edycja 

Europejskiej Nocy Muzeów. Konsulat 
Kultury, Muzeum Marynarki Wojennej 
i Uniwersytet Morski przygotowały dla 
nas w tę noc kilka ciekawych propozycji, 
których nie można przegapić.

Noc Muzeów w Konsulacie Kultury 
rozpocznie się o godz. 19.00. Jakie atrakcje 
czekają na nas przy ul. Jana z Kolna 25?

Na uczestników będzie czekać wernisaż 
wystawy fotografii Joanny Borowiec pt. 
„Szklane twarze”.

Z kolei o godz. 20.30, 21.30 i 22.30 Kon-
sulat Kultury zaprasza na projekcje filmu pt. 
„Na granicy widma". 

Tej nocy dodatkową atrakcją będzie akcja 
„Hej! Zrób sobie zdjęcie". Na ścianie zostanie 
zawieszony analogowy aparat.

W programie nie zabraknie także atrakcji 
dla najmłodszych. Na dzieci będzie czekać 
m.in. kraina fotografii, stare aparaty, klisze 
oraz inne niespodzianki.

Więcej informacji znajduje się w wydarze-
niu na Facebooku.

Organizatorami Nocy Muzeów są: Konsu-
lat Kultury, Fundacja Q Sztuce, Art Gdynia 
i One Gallery.

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza 

w swoje progi od godz. 19.00 do 1.00 (ostat-
nie wejście o północy).

Poza wystawami na uczestników będą 
czekać:  kuchnia polowa z wojskową gro-
chówką, STAR 660 M2 – ekspozycja broni  
wewnątrz pojazdu, namiot promocyjny MMW 
z pokazami składania i rozkładania broni, 
nauka pierwszej pomocy, grupy rekonstrukcji 
historycznej – m.in. Grupa „Sojusz", „Fort", 
„Obrona Wybrzeża", North Regiment, po-
kazy DART – Gdyńskiego Stowarzyszenia 
Steel Darta „Błyskawica”, pokaz zdjęć ar-
chiwalnych o historii Marynarki Wojennej.

Z kolei ORP „Błyskawica” zaprasza na 
pokład na nową wystawę pt. „ORP Błyska-
wica – wierny okręt”. 

Bilety na nocne wydarzenia organizowa-
ne przez Muzeum Marynarki Wojennej moż-
na nabyć w cenie 1 zł. Więcej szczegółów  
znajduje się w wydarzeniu na Facebooku.

Uniwersytet Morski zaprasza na Euro-
pejską Noc Muzeów w murach Planetarium 
im. A. Ledóchowskiego. Kosmiczne pokazy 
rozpoczną się o godz. 18.00 (następnie: 
18.30, 19.00, 19.30). W każdym seansie 
może wziąć udział maksymalnie 30 osób.

Wstęp jest bezpłatny. Wejście od strony 
portu jachtowego.

Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 
Chrzanowskiego 14/2) zaprasza osoby 
chorujące bądź te, które chorowały na de-
presję lub zaburzenia depresyjno-lękowe.

Udział w grupie jest dobrowolny, wymaga 
jednak aktywnej i trwałej współpracy.

Grupa spotyka się w soboty o godz. 
11.00 w Centrum Samopomocy w Gdyni.

Aby stać się częścią grupy samopomo-
cowej, wystarczy zadzwonić pod nr. tel. 
780 061 289 (od poniedziałku do czwart-
ku w godz. 16.00-18.00) i zgłosić chęć 
uczestnictwa. Osoba kontaktowa: Natasza 
Ligocka-Świerk. Oferta jest skierowana do 
pełnoletnich gdynian.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni zapra-

sza na spotkania grupy wsparcia dla rodzin 
i bliskich osób po kryzysach psychicznych.

W spotkaniach grupy wsparcia mogą 
wziąć udział osoby, które doświadczają trud-
ności wobec choroby psychicznej członka 
rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 
maja w godz. 16.00-17.30 w Klubie 1, 2, 3  
przy ul. Warszawskiej 42.

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.
***

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie w środy o godz. 
17.00 w Klubie Chrzan House, przy ul. 
Chrzanowskiego 14/2 w Gdyni. Szczegóły 
i zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

***
Klub Chrzan House (ul. Chrzanowskie-

go 14/2) zaprasza osoby z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego na zajęcia teatralne 
rozwijające własną ekspresję, samoświado-
mość, kreatywność i pewność siebie.

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-16.15. Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupy wsparcia i samopomocowe
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje neurologiczne 
z mgr fizjoterapii. Zapisy pod nr. tel. 798 
179 942.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-

ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

Adaptacja zaprasza gdyńskich seniorów 
posiadających orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności na indywidualne konsultacje 
z fizjoterapeutą. 

Zapisy oraz informacje pod nr tel.: 570 045 
955. Zadanie publiczne współfinansowane 
ze środków PFRON.

***
Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mireckiego 

11) zaprasza na bezpłatne badania kardio-
logiczne. Program profilaktyczny skierowany 
jest do osób aktywnych zawodowo do 65. 
roku życia z województwa pomorskiego, 
aktywnych zawodowo. 

Celem programu jest zmniejszenie nieko-
rzystnych skutków chorób układu krążenia 
oraz prewencja incydentów kardiologicznych.

Rejestracja pod nr. tel. 509 574 929 i 509 
574 877.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy: 18, 25.05 w 

godz. 15.30-17.30 oraz w czwartki: 19, 26.05 
w godz. 12.00-14.00 w punkcie przy budo-
wie Przystani Widna 2A (wejście od strony 
ul. Chwarznieńskiej, vis a vis CH Vitava);

– na Oksywiu: w środy: 4, 11, 18, 25.05 
godz. 12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Ro-
dziny i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani);

– na osiedlu Meksyk: w środy: 18, 25.05 
w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 19, 
26.05 w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy 
ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale może okazać 
się, że trzeba chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w maju

Spacerem po Gdyni 
Gdynia Rodzinna zaprasza 21 maja o 

godz. 11.00 na spacer z Michałem Miego-
iem „Gdzie w Kacku jest jezioro?

Zbiórka na przystanku ZKM Źródło Marii 
01, róg ulic Chwaszczyńskiej i Źródła Marii;

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza 21 maja na spacer pt. Szata ar-
chitektoniczna najstarszych dworków i 
pensjonatów w Kamieńcu Pomorskim, 
który poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Start sprzed Biblioteki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 o godz. 11.00. 

Gran Fondo Series
W najbliższy weekend odbędzie się 

Gran Fondo Series. W związku z wyści-
gami kolarskimi 14.05 nastąpi wyłączenie 
ul. Olimpijskiej w Gdyni.

15.05 w godz. 7.30-14.00 na trasie 
przejazdu wstrzymywany będzie ruch na 
ulicach Gdyni (Olimpijska, Sportowa, Łu-
życka, Stryjska, Małokacka, Chwarznieńska, 
Wiczlińska, Marszewska), drogach powiatu 
wejherowskiego oraz na odcinkach dróg 
wojewódzkich 218 i 224. 

W związku ze zmianami organizacji ruchu 
organizator uruchomił infolinię informacyjną 
pod nr. tel. 500 261 000. Będzie ona czyn-
na 14.05 w godz. 9.00-20.00 oraz 15.05 
w godz. 7.00-14.00. Pracownicy infolinii 
udzielą informacji w zakresie możliwych 
tras objazdu.

Gdynia malowana kwiatami 

24 maja o godz. 17.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy (ul. 3 Maja 27) odbędzie się zebranie 
członków i sympatyków Stowarzyszenia 
Gdynia SOS. 

Tematem spotkania będą sprawy związa-
ne z zagospodarowaniem terenów zielonych 
na terenie miasta Gdyni. 

Porozmawiajmy o zieleni

Zbiórka darów dla dzieci z Ukrainy 
„Plecak pełen radości”

Przedszkole nr 14 organizuje na Dzień 
Dziecka zbiórkę upominków dla dzieci z 
Ukrainy przebywających w Gdyni. 

Zbierane są m.in.: gry i zabawki eduka-
cyjne, materiały plastyczne (kredki, bloki ry-
sunkowe, farby, plastelina), sprzęt sportowy, 

zabawki do piasku i wody, książki.
Zbiórka trwa do 27 maja 2022 r.
Dary należy dostarczyć do Przedszkola 

nr 14 (ul. Ks. St. Zawackiego 5) w dni po-
wszednie, w godz. 6.30-17.00.

Znamy wyniki drugiego etapu konkur-
su „Gdynia malowana kwiatami”. 

I miejsce i nagrodę główną czyli między 
innymi realizację kwietnika na Skwerze Arki 
Gdynia, przyznano: Przemysławowi Igiel-
skiemu z klasy 8b ze Szkoły Podstawowej 
nr 16 (zdjęcie poniżej).

II miejsce przyznano Paulinie Jasionow-
skiej z klasy 8c ze Szkoły Podstawowej nr 
16, za pracę: „Podwodna fantazja”.

III miejsce przyznano Annie Kubiszew-
skiej z klasy 4c ze Szkoły Podstawowej 
nr 20

Komisja postanowiła także wyróżnić 
część projektów plastycznych za pracę 
włożoną w przedstawienie wzoru zarówno 
z góry, jak również z pozycji pieszego, na-
stępującym uczniom i uczennicom: Zuzan-
nie Wojcieszak za pracę pt. Bezpieczna 
Przystań, Annie Aschenbrenner za pracę 
pt. Mewa Gdynianka, Michalinie Molen-
dowskiej, za pracę Barwne serce Gdyni, 
Olgierdowi Pancewicz za pracę pt. Gdynia 
jest z Wami, Weronice Maciejewskiej za 
pracę pt. Miasto z morza.

Nagrody rzeczowe przewidziane są za 
zajęcie miejsc od I do III oraz za zdobycie 
wyróżnienia. Wydział Ogrodnika Miasta za-
prasza po odbiór nagród do siedziby WOM, 
przy al. Zwycięstwa 291 A od 19 maja w 
każdy czwartek i piątek w godz. 9.00-15.00.
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Wymiennikownia Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20 B) zaprasza młodzież na 
popołudniowe zajęć i aktywności. 

W poniedziałki (w godz. 18.00-20.00) 
zaplanowano  zajęcia breakdance, na wtorki 
kreatywne warsztaty handmade:

– 10.05 – warsztaty origami
– 17.05 – warsztaty tworzenia domków 

dla owadów,
– 25.05 – warsztaty tworzenia sukulentów 

z filcu,
– 31.05 – tworzenie ceramicznych ozdób 

tzw. ręki fatimy.

Liczba miejsc na każdy z warsztatów jest 
ograniczona do 10. Zapisów można dokony-
wać na tydzień przed każdym z zajęć.

W środy w godzinach 17.00-19.00 w Wy-
miennikowni odbywają się zajęcia z rysunku 
oraz karate (do godz. 20.00). Czwartkowe 
zajęcia k-popu formacji Navy rozpoczynają 
się o godz. 18 i trwają dwie godziny. Piątki 
w Wymiennikowni poświęcone są treningom 
dancehallu. Początkujący rozpoczynają  o 
godz. 17, a formacja zaawansowana o godz. 
18.00.

Więcej: https://www.facebook.com/wy-
miennikownia, https://wymiennikownia.org.

Wymiennikownia czeka na młodzież

Przyjdź do Przystani Lipowa 15
Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku 

(os. Fikakowo) zaprasza do udziału w 
bezpłatnych zajęciach, ale także do po-
prowadzenia aktywności dla sąsiadów: 
animatorki pomogą w ich zorganizowa-
niu.  

W Domu Sąsiedzkim do dyspozycji 
mieszkańców jest sala spotkań z kącikiem 
malucha na parterze oraz dwie sale na 
piętrze.

Wydarzenia cykliczne w maju:
Poniedziałki:
– godz. 13.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy (za-

pisy mailowe),
– godz. 18.30-20.00 – joga z Bogną 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Wtorki:
– godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy (za-

pisy mailowe),
– godz. 18.30-19.50 – joga z Elżbietą 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Środy: 
– godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– godz. 10.00-16.00, 18.00-20.00 – tenis 

stołowy (zapisy),
– godz. 17.00-17.45 – warsztaty teatralne 

z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy mailowe).

Czwartki: 
– godz. 16.30-18.30 – trening grupy ta-

necznej NAERO,
– godz. 18.30-19.30 – aerobik z Kasią 

(zapisy mailowe).
Wydarzenia okazjonalne w maju:
– 16.05 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

Doradcy Klienta Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni: możliwość zapoznania się z aktu-
alnymi ofertami pracy, uzyskanie informacji 
na temat form wparcia; 

– 19.05 o godz. 12.00 – STOP-SMOG, 
czyli jak zdobyć dofinansowanie z krajowego 
programu Czyste Powietrze. Spotkanie z 
ekspertami CEEB. #GdyniawKlimacie;

– 24.05 w godz. 16.00-19.00 – Zakła-
damy Kącik Wymiany Roślin #GdyniawKli-
macie.

Kontakt z Przystanią Lipowa 15, także w 
sprawie zapisów:

– osobisty, ul. Lipowa 15,
– telefoniczny: +48 58 727 39 27,
– mailowy: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego 

w maju:
Poniedziałek w godz. 13.00-20.00,
Wtorek w godz. 15.00-20.00,
Środa w godz. 10.00-20.00,
Czwartek w godz. 15.00-20.00.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 11/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Janka Wiśniew-
skiego –  działka nr 406 o pow. 425 m2 działki nr 407 o pow. 3 503 m2, działka nr 398 o pow. 2 642 
m2 obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej  do wydzierżawienia  na okres do 31 grudnia 2022 r.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 13 maja 2022 r. do 2 czerwca 2022 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 KPA (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. 
zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa 
ulicy Marszewskiej poprzez budowę zatok autobusowych, oświetlenia drogowego oraz kanału technologicznego w obrębie skrzyżowania 
z ul. Jeżynową oraz ul. Jarzębinową” w Gdyni na działkach: 
– obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, nr: 276, 20, 336/1 (z podziału dz. nr 336), 277/1 (z podziału dz. nr 277)
– obręb 0009 Łężyce, nr: 218/3, 218/7 (z podziału 218/4), 99/2 (z podziału 99/1), 98/101 (z podziału 98/89), 98/40, 92/54, 92/55, 92/56, 92/57, 92/58, 
98/90, 92/64 (z podziału 92/63), 91/1 (z podziału 91), 
oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości:
– obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dz. nr 336 na 336/1 i 336/2, dz. nr 277 na 277/1 i 277/2
– obręb 0009 Łężyce, dz. nr 218/4 na 218/7 i 218/8, dz. nr 99/1 na 99/2 i 99/3, dz. nr 98/89 na 98/101 i 98/102, dz. nr 92/63 na 92/64 i 92/65, dz. nr 
91 na 91/1 i 91/2. 
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni pod numerem telefonu 58 668 84 21 oraz można składać ewentualne uwagi i wnioski 
dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia za pośrednictwem operatora pocztowego w ro-
zumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 
2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 KPA), wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 w Gdyni lub w biurze podawczym Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni.

Dla seniora i nie tylko
Fundacja Adaptacja zaprasza:
– seniorów i osoby dorosłe do zapisów 

na bezpłatne zajęcia Nordic Walking pod 
nr. tel. 570 045 955. Zajęcia finansowane 
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki;

– 17 maja o godz. 15.00 na spotkanie 
Klubu Seniora, poprowadzone przez funkcjo-
nariuszy gdyńskiej Policji, którzy przypomną 
o zasadach bezpieczeństwa;

– bezpłatne Warsztaty rozwojowe, dla 
dzieci w wieku 6-13 lat Supermocni. Zajęcia 
odbędą się w siedzibie (ul. Chylońska 191).  
Informacje i zapisy pod nr. tel. 570 045 955. 

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 
4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia 

zaprasza wszystkie dzieci w wieku od 5 lat 
które lubią aktywnie wypoczywać w gronie-
rówieśników na półkolonie odbywające się 
na obiektach GCS w Redłowie. Więcej in-
formacji na stronie www.si-arka.gdynia.pl [1].

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają dzieci z 
Gdyni na Sportowe Potyczki Przedszko-
laków 4 czerwca. 

Drużyny powalczą o Puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni. 
Dla najlepszych medale i upominki. Regu-
lamin Potyczek na www.klodzinski.info.pl

Zespół Przedszkola będą stanowić dzieci 
i po jednym rodzicu. Zgłoszenia drużyn 
drogą mailową: fundacjapp1@wp.pl do 30 
maja. Informacje Jarosław Kłodziński, nr 
tel. 601 65 88 12.

Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20
zatrudni w roku szkolnym 2022/2023 na-
uczyciela fizyki. Wymiar zatrudnienia 18/18.
CV należy przesłać na adres mailowy: 
dwudziestka@sp20gdynia.pl
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 39 30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 
(ul. Morska 192) 

zatrudni na umowę o pracę  od 1.06.2022 
r. sprzątaczkę na cały  etat. 
Dokumenty należy składać do 18.05.2022 r. 
w sekretariacie szkoły w godz. 8.30-14.00 lub 
mailowo: sekretariat@sp10gdynia.pl.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( Dz. U. z 2021r., poz. 735 
z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 176),
zawiadamia, że w dniu 27.04.2022r. na wniosek nr 197989/2021 z dnia 10.12.2021r., Prezy-
denta Miasta Gdyni – Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg w imieniu którego występuje 
pełnomocnik: Maciej Gajewski, Biuro Drogowe al. Zwycięstwa 250, 81-540 Gdynia została 
wydana decyzja nr RAAI.6740.9.2.2021.MK-1092/droga zmieniająca decyzję Prezydenta Miasta 
Gdyni nr RAAI.6740.14.2017.KS-1092/droga rowerowa z dnia 25.04.2017r. zmienioną decyzją nr 
RAAI.6740.9.3.2019.MK-1092/droga  z dnia 18.08.2020r. o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.:  „Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego na odcinku od ul. Płk. Dąbka do ul. Unruga 
poprzez budowę drogi rowerowej, budowę buspasa, chodnika, przystanków autobusowych 
wraz z przebudową infrastruktury technicznej w zakresie kolizji, odwodnienia, oświetlenia, 
sygnalizacji świetlnej.”
Wnioskowane zmiany dot. działek: 229, 232, 543, 561, 544, 562/1, 563/1, 545, 546, 553, 554, 
555, 556, 557, 547, 807, 265/1, 271, 808, 809, 810, 325/1, 326/1, 811, 331/1, 812, 819, 813, 
328/1, 559, 560, 590 obręb 0020 Obłuże.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
pod numerem telefonu 58 668 24 11.
Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 176) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 
2021r., poz. 735 z późn. zm.)  z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdy-
ni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemcy wraz z 
udziałem w prawie własności części gruntu. 
Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego nr 11 
kl.27 przy ul. gen. Józefa Hallera 27-31 
o pow. 68,18m². Nieruchomość położona 
jest w obrębie Wzgórze Św. Maksymiliana, 
na działce 1640, objęta księgą wieczystą 
nr GD1Y/00013092/3 o powierzchni działki 
553 m².
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5015/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 4.05.2022 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 6.05.2022 r. do 27.05.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5012/22/
VIII/M z 4.05.2022 roku, przedłuża termin 
zakończenia postępowania konkursowego 
otwartego konkursu ofert dla podmiotów pro-
wadzących działalność pożytku publicznego 
o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu 
wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2022 r.
Postępowanie konkursowe zostaje przedłu-
żone do dnia 31.05.2022r. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w 
Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz uchwały nr VI/91/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 
marca 2011 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo 
i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem obejmującego 
obszar, którego granice przebiegają: 
– od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej,
– od południa – wzdłuż północnego odcinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki rzeki Kaczej, dalej 
wzdłuż ul. Zapotocznej do ul. Huzarskiej,
– od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej obejmując sąsiednią zabudowę mieszkaniową, następnie 
wzdłuż ulic: Powstania Wielkopolskiego, M. Kopernika i K. Tetmajera,
– od północy – wzdłuż ul. J. Ejsmonda i jej przedłużenia do brzegu morskiego
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 24.05.2022 r. do 14.06.2022 r., 
w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia 
oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać 
się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. 
Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie 
przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 25.05.2022 r. 
o godz. 17.00. Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w 
dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce 
przedmiotowego planu 18.05.2022 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 28.06.2022 
r. w formie:
– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. T. Wendy 7/9, 81-341 
Gdynia;
lub
– elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@
bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy 
oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem 
zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób 
zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w 
związku z udziałem społeczeństwa.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

31 maja 2022r. upływa termin wpłaty II 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w  2022 r. 

Wpłaty można dokonać na konto PKO 
Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 44 14 40 1026 
0000 0000 0033 5045. 

W tytule przelewu należy podać: „II rata za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alko-
holu” oraz adres punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 
mailowo: wydz.spraw_obywatelskich@gdy-
nia.pl lub wobywatelski@gdynia.pl.

Dla sprzedawców 
alkoholu

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kolonia 45C, oznaczonej w obrębie 
Dąbrowa jako działka gruntu nr 900/1 o powierzchni 846 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 4964/22/VIII/P z dnia 12 kwietnia 2022 roku wywieszony jest na okres - minimum 
21 dni i termin ten ubiega z dniem 25.05.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 27 maja 2022 r. o godz. 11.00 w sali nr 105 (I piętro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 62, ul. Abrahama 74, ul. Chylońska 59-63, 
ul. Derdowskiego 9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Morska 108A-C, ul. Nowogrodzka 14, ul. 
Nowogrodzka 38A, ul. Orłowska 66, ul. Portowa 7, ul. Słowackiego 46, ul.Starowiejska 25, 
ul. Śląska 60A, ul. Świętojańska 49, ul. Świętojańska 132, ul. Świętojańska 139, ul. Wójta 
Radtkego 47 oraz ul. Zgoda 1/11. Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.
investgdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 668 89 44, 58 668 85 53.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4963/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 12 kwietnia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 138 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Komandorskiej, oznaczonej jako działka nr 320 i część działki nr 321 obręb 0015 Grabó-
wek, zapisanych w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00000383/6 
i GD1Y/00024352/4 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 3 lat na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Komandorska 36, na zagospodarowanie 
terenu celem poprawy funkcjonalności nieruchomości.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 29 kwietnia 2022 r. do 20 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, 
stanowiącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5019/22/VIII/P 
z dnia 04.05.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni na terenie Parku Kolibki, o powierzchni 47130 m2, oznaczonej jako część działki nr 3290 
obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – do 6 miesięcy. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: organizacja Ogrodu Świateł.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 5.05.2022 r. do 26.05.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Fundacja FLY informuje o wolnych miej-
scach na wycieczki dla seniorów: Kotlina 
Jeleniogórska (termin: 19-24.06.); Święto-
krzyskie Perły (termin: 25-30.07). Szcze-
gółowe informacje na www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-15.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 18 maja o godz. 17.30 
na warsztaty Kaszubski Szlak z Maciejem 

Marczewskim – autorem bloga Ruszaj w 
Polskę. 

Będzie to multimedialna wycieczka 
śladami 2000 lat Kaszub i Kaszubów. Na 
uczestników warsztatów czeka m.in. udział 
w grze „Odszyfruj kaszubskie porzekadło”. 
Na koniec spotkania -  tradycyjne losowanie 
turystycznych gadżetów z różnych regionów 
Polski. 

Warsztaty odbędą się w sali nr 213 (II pię-
tro). Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Wiadomości turystyczne 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Na wiosnę zbadaj piersi w mammobusie
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych.

Mammobus stanie przy markecie Kau-
fland (ul. Morska 82):

– 24 maja w godz. 11.00-17.00,
– 25 i 26 maja w godz. 10.00-17.00,
– 27 maja w godz. 8.30-14.30.
W badaniu mogą wziąć udział panie w 

wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 

są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

W 2022 roku po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 

będą wykonywane z zachowaniem przewi-
dzianych prawem środków ostrożności w 
zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz.

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED.

Artur, 54 cm, 3530 g, 24.04.22 Bruno, 55 cm, 3740 g, 21.04.22 Franciszek, 55 cm, 3810 g, 
22.04.22

Irena, 54 cm, 2950 g, 20.04.22

Kuba, 55 cm, 3420 g, 24.04.22 Maja Liwia, 54 cm, 3500 g, 
24.04.22

Maksymilian, 52 cm, 3150 g, 
19.04.22

Maksymilian, 55 cm, 3850 g, 
18.04.22

Milan, 54 cm, 3550 g, 23.04.22 Nikodem, 51 cm, 2850 g, 23.04.22 Oliwia, 52 cm, 3070 g, 21.04.22 Łucja, 54 cm, 3160 g, 18.04.22


